
Ministerstvo škoIství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 52915, tMalá Strana, 118 12 Praha 1

č, 1, : vsvr-2s597 12023-3
Počet stran: 3

Sdělení
o přihlášení pobočky evropské zahraniční vysoké školy k plnění informačních povinností

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem Karmelitská 529/5, Malá Strana, LI8
L2 Praha 1, (dále jen ,,ministerstvo") podle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve

znění pozdějších předpisů, tímto sděluje, že:

Zahraniční vysoká škola Collegium Humanum - Varšavská universita managementu, sídlem

Aleje Jerozolimskie 133a, 02-304 Varšava, Polská republika, adresa pro doruČování na Území

České republiky Bruzovská 2589,738 01 Frýdek-Místek (dále jen ,,zahraniční vysoká Škola")

v postaveníevropské zahraničnívysoké školy ve smyslu § 93a odst. 2zákona č. L7L/t998 Sb.,

o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o vysokých školách") se
v souladu s § 93b odst. ]_ zákona o vysokých školách přihlásila k plnění informačních
povinností pro poskytování zahraničního vysokoškolského vzdělávání na území České

republiky pro:

a) magisterský studijní program ,,Předškolní pedagogika a pedagogika 1. stupně", se

standartní dobou studia v minimá!ním rozsahu 9 semestrů (dáIe jen ,,zahraniČní
vysokoško!ský studijní program"), uskutečňovaného dle právních předpisŮ Po!ské

republiky.

Zahraniční vysoká škola ke dni 5. L.2024 splnila všechny povinnosti dle § 93b odst. 2 písm.

a) až e) zákona o vysokých školách. V souladu s ustanovením § 93a odst. 2 zákona
o vysokých školách je zahraniční vysoká škola oprávněna na území České repubIiky k 5. 1.

2024 uskutečňovat zahraniční vysokoškolské vzdělávání v zahraničním vysokoškolském
studijním programu.

Ministerstvožádá na základě § 93a až 93e zákona o vysokých školách o vyplněnía následné

zaslání formuláře, z něhož budou čerpány údaje do Seznamu poskytovatelů zahraniČního

vysokoškolského vzdělávání na území České republiky, který je součástí Registru vysokých

škol a uskutečňovaných studijních programů zřízeného na základě § 8Za zákona o vysokých

školách (dále jen ,,registr"). Formulář je dostupný včetně potřebné metodiky k jeho vyplnění

na webových stránkách ministerstva, konkrétně na adrese http://www.msmt.cz/filela7666l.
Vyplněný formulář je nezbytné zaslat elektronickou cestou. Bez vyplněného formuláře

nebude možné zahraničnívysokou školu uvést v registru.



Dále je zahraniční vysoká škola při poskytování zahraničního vysokoškolského vzdělání

povinna plnit povinnosti vyplývajících z § 93b odst. 2 písm, f) až j) zákona o vysokých Školách,

tedy konkrétně:

a) informovat ministerstvo o jakékoliv změně údajů, které uvedla v dokumentech

oznamujících poskytovánízahraničního vysokoškolského vzdělánína územíČeské republikY,

b) informovat ministerstvo o skončení poskytovánízahraničního vysokoškolského vzdělávání

na území České republiky,

c) ve veřejné části svých internetových stránek zveřejňovat:

1. seznam zahraničních vysokoškolských studijních programů, které uskuteČňuje na Území

české republiky, včetně jejich typu, případného členění na studijní obory, formy výuky

a standardní doby studia,

2. doklady o platnosti akreditace nebo jiné formy uznání zahraniČních vysokoŠkolských

studijních programů, uskutečňovaných na území České republiky, podle právních předPisŮ

d omovského státu příslušn é zah ran ičn í vysoké školy,

3. podmínky pro přijetí ke studiu uskutečňovanému na území České republiky, zpŮsob

podávání přihlášek a informace o zápisu do studia,

4, informaci o právním postavení studenta a absolventa studia v zahraniČním

vysokoškolském stud ijn ím program u,

5. stanovené poplatky spojené se studiem,

6. popis kreditového systému, je-li používán,

7. místo uskutečňovánístudia v zahraničním vysokoškolském studijním programu,

8. seznam programů dalšího vzdělávání,

9. studijní a zkušební řád,

d) poskytovat aktuální údaje o zahraničních vysokoškolských studijních programech

uskutečňovaných na území České republiky do Seznamu poskytovatelŮ zahraniČního

vysokoškolského vzdělávání na území České republiky a jimi uskutečňovaných zahraniČních

vysokoškolských studijních progra m ů,

e) každoročně vypracovat, předložit ministerstvu a zveřejnit ve veřejné Části svých

internetových stránek výroční zprávu o poskytování zahraničního vysokoŠkolského

vzdělávání na území České republiky v příslušném kalendářním roce nejpozději do konce

dubna následujícího kalendářního roku,

f) bezplatně poskytovat ministerstvu na jeho žádost ve stanovených termínech informace
potřebné pro jeho činnost,

g) vést matriku studentů o studentech studujících na územíČeské republiky,

h) poskytovat aktuální údaje do registru docentů, profesorů a mimořádných profesorŮ

vysokých škol o docentech a profesorech, působících jako pedagogičtí nebo vědeČtí

pracovníci na pobočce evropské zahraničnívysoké školy na územíČeské republiky,

i) oznámit ministerstvu zrušení příslušné evropské zahraniční vysoké školy.

2



Nesplnění některé z uvedených povinností může brit sankcionováno podle § 93m odst. 4
písm. b) zákona o vysokých školách jako správnídelikt, za který hrozí pokuta až 500 000 Kč.

Splnění informační povinnosti a následná registrace ministerstvem nemá vliv na řízení
o uznán í zah raničn ího vysokoškolského vzdělán í a kva lifikace.

V Praze, dne 15. I.2024

PaedDr. W CSc,

vrchní řed sekce výsokého školství, vědy a rnýzkumu

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

3


